PAGE
4

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ А.Ю. Гринь
ПРОТОКОЛ № 26
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.05.2014 г.

 г. Кемерово
И.о. председателя – Гринь А.Ю.
Секретарь – Юхневич К.С.
Присутствовали:

Члены Правления: Гринь А.Ю., Дюков А.В., Чурсина О.А., Незнанов П.Г.

Лобач Н.А. – начальник управления организаций коммунального комплекса, транспортных и социально-значимых услуг.

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 651 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района»

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 652 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района,  для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово»

	3.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 654 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района»

	4.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 655 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района, для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово»

Гринь А.Ю. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок были направлены уведомления о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчикам.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 651 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района».

Докладчик (Лобач Н.А.) сделала доклад по рассматриваемому вопросу.
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 №760-э, приказом ФСТ России от 15.10.2013 №191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утверждённым постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области предлагаю приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 651 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района» изложить в редакции.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 651 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района» согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 652 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района, для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово».

Докладчик (Лобач Н.А.) сделала доклад по рассматриваемому вопросу.

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 №760-э, приказом ФСТ России от 15.10.2013 №191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утверждённым постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области предлагаю приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 652 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района,  для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово» изложить в редакции.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 652 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района, для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово» согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
3. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 654 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района».

Докладчик (Лобач Н.А.) сделала доклад по рассматриваемому вопросу.

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 №760-э, Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утверждённым постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, а также принимая во внимание экспертное заключение, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области предлагаюприложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 654 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую  ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района» изложить в редакции.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 654 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района» согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
4. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 655 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района, для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово».

Докладчик (Незнанов П.Г.) сделала доклад по рассматриваемому вопросу.

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 №760-э, Положением о региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утверждённым постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 №371, а также принимая во внимание экспертное заключение, региональная энергетическая комиссия Кемеровской области предлагаюприложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 655 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района, для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово» изложить в редакции.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2014 № 655 «Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» на потребительском рынке города Кемерово и Кемеровского муниципального района, для потребителей, присоединенных к сетям, ранее принадлежавшим МП «Тепловые сети города Кемерово» согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
____________________ О.А. Чурсина

____________________ А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов

Секретарь заседания:
_________________ П.Г. Незнанов

_____________________________________________________________________________

Протокол №26 заседания Правления РЭК от 06.05.2014